Дамы и господа,
Переходы монтажных каналов через строительные перегородки являются одной из наиболее частых причин
проникновения воды и влаги внутрь помещений. Проникающая вода и стойкая влага в стенах и потолках зданий
вследствие процессов замерзания и оттаивания очень часто приводят к ухудшению долговечности зданий и
удобству их использования. Протечки внутри зданий и сооружений часто являются причиной прекращения
бесперебойного электроснабжения, газоснабжения и водоснабжения в повседневной жизни. Возникающие в
результате утечки в установочных каналах обычно являются следствием использования специальных,
непродуманных растворов с использованием пенополиуретана, шпаклевки или строительного раствора.

время при очень высоких параметрах газо- и водонепроницаемости всей системы.
Многожильные уплотнительные вставки APW3
Nr кат. Название
D [наружный
диаметр]
g [толщина
печати]
Примеры сечений
кабеля
d [диаметр
кабеля]
150 mm 30 mm
1x300 [mm2]
1x240 [mm2]
3 x 41÷36 mm AP 1001 APW3-150/30/3x40
AP 1002 APW3-150/30/3x35 150 mm 30 mm
1x120 [mm2]
3 x 35÷30 mm
1x70 [mm2]
AP 1003 APW3-150/60/3x40 150 mm 60 mm
1x300 [mm2]
1x240 [mm2]
3 x 41÷36 mm
AP 1004 APW3-150/60/3x35 150 mm 60 mm
1x120 [mm2]
3 x 35÷30 mm
1x70 [mm2]
AP 1005 APW3-125/30/3x40 125 mm 30 mm
1x300 [mm2]
1x240 [mm2]
3 x 41÷36 mm
AP 1006 APW3-125/30/3x35 125 mm 30 mm
1x120 [mm2]
3 x 35÷30 mm
1x70 [mm2]
AP 1007 APW3-125/60/3x40 125 mm 60 mm
1x300 [mm2]
1x240 [mm2]
3 x 41÷36 mm
AP 1008 APW3-125/60/3x35 125 mm 60 mm
1x120 [mm2]
3 x 35÷30 mm
1x70 [mm2]
AP 1009 APW3-158/30/3x40 158 mm 30 mm
1x300 [mm2]
1x240 [mm2]
3 x 41÷36 mm
AP 1010 APW3-158/30/3x35 158 mm 30 mm

1x300 [mm2]
3 x 41÷30 mm
1x240 [mm2]
1x120 [mm2]
1x70 [mm2]
AP 1012
APW3-150/60/3xU
регулируемый
внутренний диаметр
150 mm 60 mm
1x300 [mm2]
3 x 41÷30 mm
1x240 [mm2]
1x120 [mm2]
1x70 [mm2]
AP 1013 APW3-100/30/4x30 100 mm 30 mm 4x70 [mm2]    4 x 30 mm
AP 1014 APW3-150/30/4x40 150 mm 30 mm 1x240 [mm2] 4 x 41÷39 mm
AP 1015 APW3-150/30/3x45 150 mm 30 mm 1x300 [mm2]    3 x 45÷42 mm
Все продукты, упомянутые выше, доступны в раздельной версии, что позволяет установку на существующих
линиях. При заказе продукта в раздельной версии добавьте букву «D» к соответствующему номеру артикула и
названию продукта, например, AP 1002 / D APW3-150 / 30 / 3x35 / D
Изделия для герметизации кабелей других диаметров, чем те, которые указаны в таблице, изготавливаются по
заказу клиента после предварительной согласования соответствующих серий типов.
Образец чертежа уплотнительной вставки APW3 - регулируемый внутренний диаметр
Однотрубные уплотнительные вставки APW1
Nr кат. Название
D [наружный
диаметр]
g [толщина
печати]
Примеры
сечений
кабеля
d [диаметр
кабеля]
AP 2001 APW1-100/30/32 100 mm 30 mm
4x50 [mm2]
32÷27 mm
4x70 [mm2]
AP 2002 APW1-100/30/41
    4x95 [mm2]
100 mm 30 mm 4x120 [mm2] 41÷36 mm
    4x150 [mm2]
AP 2003 APW1-100/30/50 100 mm 30 mm
4x185 [mm2]
50÷45 mm
4x240 [mm2]
AP 2004 APW1-100/30/56 100 mm 30 mm
4x185 [mm2]
56÷51 mm
4x240 [mm2]
AP 2005 APW1-100/60/56 100 mm 60 mm
4x185 [mm2]
56÷51 mm
4x240 [mm2]
AP 2006

4x185 [mm2]
4x240 [mm2]
AP 2007
APW1-100/60/U
регулируемый внутренний
диаметр
100 mm 60 mm
4x50 [mm2]
24÷63 mm
4x70 [mm2]
4x95 [mm2]
4x120 [mm2]
4x150 [mm2]
4x185 [mm2]
4x240 [mm2]
AP 2008 APW1-150/30/63 150 mm 30 mm 4x240 [mm2] 63÷58 mm
Все продукты, упомянутые выше, доступны в раздельной версии, что позволяет установку на существующих
линиях. При заказе продукта в раздельной версии добавьте букву «D» к соответствующему номеру артикула и
названию продукта, например, AP 2002/D   APW1-100/30/41/D
Изделия для герметизации кабелей других диаметров, чем те, которые указаны в таблице, изготавливаются по
заказу клиента после предварительной согласования соответствующих серий типов.
Однотрубные уплотнительные вставки типа APW1 - регулируемый внутренний диаметр
Вкладыши уплотняющие обручку APW1-B
Nr кат. Название D [наружный диаметр] g [толщина уплотнения]
AP 6001 APW1-55/60/B 55 mm 60 mm
AP 6002 APW1-55/90/B 55 mm 90 mm
AP 6003 APW1-55/120/B 55 mm 120 mm
Уплотнительные вставки для APWZ
Nr кат. Название D [наружный диаметр] g [толщина уплотнения]
AP 3001 APWZ-150/30 150 mm 30 mm
AP 3002 APWZ-100/30 100 mm 30 mm
AP 3003 APWZ-150/15 150 mm 15 mm
Образец чертежа уплотнительной вставки типа APWZ
Закрытый кульверт  APP
Nr кат. Название
D [внутренний диамет до

AP 9004 APP-150/120 163 mm 153 mm 118 mm
AP 9005 APP-150/90 163 mm 153 mm 88 mm
AP 9006 APP-150/60 163 mm 153 mm 58 mm
Пример чертежа замкнутой водопропускной трубы типа APP
Контроллеры герметизации контрольных кабелей APW1-KS
Nr кат. Название
D [наружный
диаметр]
g [толщина
печати]
Примеры
сечений
кабеля
d [диаметр
кабеля]
AP 7001 APW1-100/30/20/KS 100 mm 30 mm 14x1,5 [mm2] 1x20÷15
AP 7002 APW1-55/30/14/KS 55 mm 30 mm 3x1,5 [mm2] 1x14÷9
Изделия для герметизации кабелей других диаметров, чем те, которые указаны в таблице, изготавливаются по
заказу клиента после предварительного согласования соответствующих серий типов.
Контроллеры герметизации контрольных кабелей APW3-KS
Nr кат. Название

4x15÷30
AP 8004 APW3-150/30/16x15/KS 150 mm 30 mm 3x1,5 [mm2]
16x14÷9
AP 8005 APW3-100/30/4x15÷30/KS 100 mm 30 mm
24x1,5 [mm2]
24x2,5 [mm2]
4x15÷30
AP 8006 APW3-150/30/8x15÷30/KS 150 mm 30 mm
24x1,5 [mm2]
24x2,5 [mm2]
8x15÷30
Изделия для герметизации кабелей других диаметров, чем те, которые указаны в таблице, изготавливаются по
заказу клиента после предварительного согласования соответствующих серий типов.
Закрывающие заглушки APWK (для картриджей APW1 и APW3)
Nr кат. Название D [внешний диаметр] L [длина заглушки]
AP 4001 APWK-35/30 35 mm 30 mm
AP 4002 APWK-40/30 40 mm 30 mm
AP 4003 APWK-24/30 24 mm 30 mm
AP 4004 APWK-30/30 30 mm 30 mm
Уплотнительные вставки для труб APW
Nr кат. Название D [внешний диаметр] D [внутренний диаметр]
AP 5001 APW-100/32 100 mm 32 mm
AP 5002 APW-100/40 100 mm 40 mm
AP 5003 APW-100/50 100 mm 50 mm
AP 5004 APW-100/63 100 mm 63 mm
AP 5005 APW-150/110 150 mm 110 mm
AP 5006 APW-250/160 250 mm 160 mm
AP 5007 APW-300/200 300 mm 200 mm
AP 5008 APW-375/250 375 mm 250 mm
AP 5009 APW-375/275 375 mm 275 mm
Все продукты, упомянутые выше, доступны в раздельной версии, что позволяет установку на существующих
линиях. Заказывая продукт в раздельной версии, добавьте букву «D», np. AP 5002/D   APW-100/40/D
Изделия для герметизации кабелей других диаметров, чем те, которые указаны в таблице, изготавливаются по
заказу клиента после предварительного согласования соответствующих серий типов.